

پایان انتخابات ریاست جمهوری لیتوانی

**بانگ‌دار اول شد**

**نخست‌وزیر پیشین سوم**

سیدپهزاد اخلاقی: انتخابات ریاست جمهوری لیتوانی با توجه به آنکه هیچ‌کدام از نامزدهای پست ریاست جمهوری نتوانستند ۵۰ درصد آرا را کسب کنند، در نهایت به دور دوم کشیده شد. این انتخابات از آن جهت برای لیتوانی اهمیت دارد که این کشور رشد اقتصادی سریعی را طی سال‌های گذشته تجربه کرده و اکنون با چالش جدی پولشویی و فساد اقتصادی مواجه است. مردم در شهرهای بزرگ و گروه‌هایی از نخبگان دانشگاهی و سیاسی حامی وزیر اقتصاد دولت قبلی لیتوانی هستند که سیاست‌های اقتصادی‌اش توانسته این کشور را از بحرانی که استونی و لتونی با آن روبرو هستند نجات دهد. «اینگریدا سیمونیت» در گفت‌وگویی که هنگام انداختن رای‌اش در صندوق اخذ رای داشت، گفت برنامه او توسعه است اما این توسعه باید در تمام نقاط لیتوانی به طور همگن پخش شود. نتایج دور نخست انتخابات لیتوانی انطور که گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد حاکی از آن است که سیمونیت در مقام دوم قرار دارد، او توانسته ۲۷ درصد آرا را به خود اختصاص دهد. اما شکست اصلی این انتخابات را جریان محافظه‌کار

چپ به رهبری نخست‌وزیر کنونی لیتوانی «سولیوس اسکورلیس» متحمل شد. او که سیاست‌های محافظه‌کارانه‌ای را در مواجهه با اتحادیه اروپایی و روسیه در دستور کار دارد، تنها توانسته است ۲۲ درصد آرا را به خود اختصاص دهد، به همین جهت می‌توان به جرات گفت وی بازنده اصلی انتخابات بوده است. با کشیده شدن انتخابات به دور دوم حالا اسکورلیس باید به وعده خود دربارہ استعفا از مقامش جامه عمل بپوشاند، چرا که وی پیش‌تر گفته بود اگر انتخابات وارد مرحله دوم شود، از مقامش کناره‌گیری خواهد کرد. اسکورلیس با همسر و ۲ فرزندش در تمام محافل انتخاباتی شرکت کرده و رای خود را هم با خانواده‌اش در مرکز رای‌گیری به صندوق انداخت تا بر خلاف

عرف عمومی در لیتوانی نمادی از خانواده و نهادگرایی باشد. نرخ طلاق در لیتوانی بر اساس آمارهای رسمی ۲/۱ جدایی در مقابل ۷/۴ ازدواج است که از لوکزامبورگ و مالت بالاتر است و سیاست‌های حمایتی دولت از افزایش جمعیت برای توسعه لیتوانی را با چالش روبرو کرده است. در کنار انتخابات ریاست جمهوری، موضوع همه‌پرسی اعطای شهروندی موضوع دیگری بود که باید مردم به آن رای می‌دادند. مسأله مهمی که درباره شهروندان لیتوانی وجود دارد آن بخش از جمعیت است که در خارج از لیتوانی و در فضای اتحاد شوروی و اروپا ساکن هستند. باید تأکید کرد از جمعیت ۲/۶ میلیونی لیتوانی بیش از ۶۰۰ هزار تن در خارج از این کشور زندگی می‌کنند که چیزی حدود ۱۴ درصد جمعیت آن را شامل می‌شود. آنها

اصالت لیتوانیایی دارند اما تابعیت این کشور را ندارند که در حین انتخابات پارلمانی این کشور قرار بود درباره تعیین تکلیف اعطای شهروندی به آنها نیز بحث شود. کمیته مرکزی انتخابات لیتوانی در این باره گزارشی را منتشر کرده که نشان می‌دهد ۷۰ درصد از شرکت‌کنندگان با کسب تابعیت دوگانه برای این دسته از شهروندان موافقت. همان‌طور که اشاره شد این همه‌پرسی در کنار انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود؛ انتخاباتی که در میان چهره‌های حاضر در آن باید به بانکداری اشاره کرد که خوب انگلیسی

حرف می‌زند و اکنون ۳۱ درصد از آرا را کسب کرده است. «گیتاناس نوسدا» بر این باور است که می‌تواند لیتوانی را در مسیر یک کشور توسعه‌یافته پیش ببرد. لیتوانی کشور کوچک و با جمعیت کم است که یکی از اصلی‌ترین مغلطات این کشور موضوع پولشویی است و اینکه به محلی برای وقوع جرم‌های مالی اروپایی مبدل شده است. از سویی این کشور یک بهشت مالیاتی هم است. شاید مسأله «دانسکه بانک» دانمارک که در لیتوانی به سندسازی و انتقال‌های غیر قانونی پول دست‌زده بود نتواند در نتیجه انتخابات تأثیر مستقیم بگذارد اما بی‌اعتمادی دریا منطقه‌ای و تبادل‌های فرهنگی با حوزه خاورمیانه می‌تواند لیتوانی را در شرایطی که لتونی و استونی عملاً در این مسأله بسیار کند و بی‌برنامه عمل می‌کنند، در موقعیت بهتری قرار دهد.

۷ پهباد یمنی با حمله به ۲ ایستگاه پمپاژ نفت در عربستان خط انتقال شرق به غرب را از کار انداختند

# سایه انتقام یمن بر نفت سعودی

**شاخص بورس عربستان در پی حملات اخیر ۲ درصداخت کرد**



تلخ دیگر بزند و خبر از متوقف شدن انتقال نفت صادراتی از غرب به شرق جزیره‌العرب بدهد.

شبکه‌المیادین دیروز در خبری فوری از کاهش ۲ درصدی شاخص بورس عربستان در پی حملات اخیر خبر داد. این تحول زمانی رخ داد که مقامات ریاض در حال جشن و پایکوبی برای منقضی شدن تعلیق تحریم‌های نفتی ایران توسط آمریکا بودند و در این خیال خام که می‌توانند با سوءاستفاده از فضای تحریم‌های ظالمانه، تولید روزانه نفت خود را تا ۱۰/۳ میلیون بشکه در روز یعنی ۵۰۰ هزار بشکه‌کمی از نرخ تولید ماه آوریل خود افزایش دهند. صبح دیروز شبکه‌المسیره، ارگان جنبش انصارالله به نقل از منابع نظامی یمنی اعلام کرد ۷ پهباد تأسیسات حیاتی در عمق خاک عربستان را در پاسخ به ادامه تجاوز و محاصره مردم یمن هدف قرار دادند. تجاوزی که طی ۵ سال گذشته

۵۰ هزار یمنی را قربانی کرده و ۱۴ میلیون یمنی از جمله ۷ میلیون کودک را در معرض مرگ بر اثر قحطی یا بیماری قرار داده است. مقام یگان هوایی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن هشدار داد: «در صورتی که حملات و محاصره ظالمانه ادامه پیدا کند برای ضربات سخت‌تر پیش آماده‌ایم».

پس از آن بود که شبکه‌العالم به نقل از خبرنگار میدانی خود اعلام کرد هدف‌های مزبور مشخصاً انبارها و تأسیسات نفتی در بندر «ینبع» در ساحل دریای سرخ در غرب منطقه مدینه منور بوده‌اند.

ساعتی بعد «محمد البختی» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله به شبکه‌الجزیره گفت این حمله «در چارچوب توسعه دایره هدف‌های سعودی و اماراتی است» تا این دو دولت متجاوز در سیاست خودعلیه‌یمنی‌ها بازنگری کنند.

■ **اعتراف الفالح: امنیت انرژی جهان در خطر**

است طرفه آنکه نخستین منبعی که جزئیات این حمله سنگین را منتشر کرد خود سعودی‌ها بودند.

به گزارش خبرنگار رسمی واس، سخنگوی سازمان امنیت رژیم سعودی دیروز اعلام کرد: «رأس ساعت ۶ تا ۶:۵ صبح امروز (سه‌شنبه) به وقت محلی ۲ ایستگاه پمپاژ نفت متعلق به شرکت آرامکو در استان‌های «الدوامی» و «عغیف» به صورت محدود هدف قرار گرفت».

پس از آن نوبت «خالد بن عبد‌العزیز الفالح» وزیر انرژی، صنعت و ثروت‌های معدنی عربستان بود که با عصبانیت بر صفحه‌تولیزویون دولتی سعودی ظاهر شود. او گفت: «۲ ایستگاه پمپاژ نفت دیگر اقدام بشردوستانه وارد کشور شده است.»لی باورونگ» سفیر چین در ونزویلا در این باره گفت: امیدواریم با این کمک‌های پزشکی خسارات ایجاد شده بر اثر تحریم‌های خارجی کاهش یابد. این تحریم‌ها شرایط انسانی را در ونزویلا بدتر می‌کند. به نوشته اسپوتنیک، نخستین محموله ۶۵ تنی کمک‌های بشردوستانه چین روز ۲۹ مارس وارد ونزویلا شد. دولت آمریکا با ادعای اینکه یکن تسلیحات نظامی به ونزویلا ارسال می‌کند مخالف ارسال کمک‌های بشردوستانه چین به

### پازل

**انصراف ناواسپانیایی از ورود به خلیج فارس**



وزیر دفاع اسپانیا در اقدامی ناگهانی دستور خروج فوری ناوچه این کشور از دریای سرخ را که جزو ناوگروه آمریکایی بود صادر کرد. «مارگارینا روبلس» دیروز با اعلام این فرمان اعلام کرد اسپانیا به اتحادیه اروپایی و دستگاه‌های بین‌المللی متعهد است. ناوچه «اندس نونیس -۱۰۴» با ۲۱۵ ملوان و خدمه جزو ناوگروهی بود که تحت فرماندهی ناو هوپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن، برای عزیمت به مقصد خلیج‌فارس وارد آب‌های دریای مدیترانه شرقی شده بود. رسانه‌های اسپانیایی اعلام کردند طبق توافق مادرید واشنگتن قرار بود که این ناوچه تا اکتبر امسال با ناوگروه آمریکایی مزبور همراه باشد اما متعاقب انفجار این هفته ۷ نفتکش در دهانه تنگه هرمز و همچنین از بیم جنگ آفرینی بیهوده ترامپ، فرمان انصراف آن از ماوریت خلیج‌فارس صادر شد.

وژه لوله‌های نفتی شرق - غرب که نفت سعودی را از چاه‌های منطقه شرقی به بندر ینبع منتقل می‌کرد، مورد حمله پهبادهای بمب‌گذاری شده قرار گرفت و این موضوع منجر به آتش‌سوزی در ایستگاه شماره ۸ شد، این آتش‌سوزی خسارت‌های محدودی به جا گذاشت.»

به گفته الفالح شرکت آرامکو عملیات پمپاژ نفت در خط لوله ۱۲۰۰ کیلومتری بمب‌گذاری شده را متوقف کرده تا پس از تعمیر خسارت‌های وارد شده به ایستگاه، وضعیت به حالت طبیعی خود بازگردد اما در هر شرایطی به صادرات نفت ادامه می‌دهد. سپس او با اشاره به بلایی که ۲ روز پیش بر سر نفتکش‌های‌شان در دهانه خلیج فارس آمده بود، حمله علیه تأسیسات حیاتی این کشور را تنها متوجه عربستان ندانست و مدعی شد این

فهمی البوسفی، معاون وزیر اطلاع‌رسانی دولت مردمی یمن؛ ما از آمریکایی‌هایی که برای حمایت از سعودی این ناوگان‌ها را (به خلیج‌فارس) آورده‌اند، نمی‌ترسیم. اگر سعودی این ناوگان‌ها را (به خلیج‌فارس) آورده‌اند، نمی‌ترسیم. به صدا در آمده، پهبادهای یمنی امروز به عمق این کشور می‌رسند و تأسیسات آن را هدف قرار می‌دهند

از نفت اروپا و آمریکا از این نقطه در نفتکش‌ها بارگیری می‌شود. دوشنبه هفته پیش بود که

برای نخستین‌بار و در میان فگلگیری سعودی‌ها، موشک‌های بالستیک یمنی این بندر را که در عین حال یک قطب گردشگری مهم در منطقه نجد در ۳۰۰ کیلومتری شمال جده محسوب می‌شود هدف قرار دادند. صدای انفجارهای مهیب در این شهر باعث شد رژیم ریاض نتواند اصل خبر

را تکذیب کند اما سانسوری گسترده درباره خسارات و تلفات این حمله توسط دستگاه رسانه‌ای حکومتی عربستان و رسانه‌های زنجیره‌ای غربی تنظیم شده توسط آن شکل گرفت. این حمله چند روز پس از رونمایی از نسل جدید موشک‌های انصارالله با عنوان «بدر اف» با قابلیت انفجار بالای سر هدف توسط یگان موشکی ارتش یمن انجام شد. حال به دنبال حمله مجدد یمنی‌ها به ینبع این بار با روشی متفاوت و البته به مراتب دقیق‌تر با استفاده از پهبادهای انتحاری حاوی بمب، سعودی‌ها و شرکای آمریکایی، اماراتی و اسرائیلی‌شان بشدت خود را باخته‌اند.

انصارالله از آغاز ژانویه سال ۲۰۱۹ نوید «سال پهبادی» را به یمنی‌ها داده بود و چند عملیات مهم‌اخیر ارتش یمن از جمله حمله به مرکز تجمع فرماندهان

ائتلاف سعودی و مزدوران‌شان در پایگاه‌العند، با پهباد «قاصف» یا «مهاجم کی ۲» انجام شده است. اول همین هفته نیز همین پهبادها عملیاتی علیه تجمعات نیروهای متجاوز در شهر «عسیر» عربستان انجام دادند که تلفات زیادی در دشمن گرفته بود. در همین ارتباط کارشناس نظامی عربستان اعلام دادند که تلفات زیادی از «عسیر» گرفته شد. در همین ارتباط کارشناس نظامی شبکه‌المیادین نیروی پهبادی ارتش یمن را به مثابه موازنه جدیدی در آسمان این کشور علیه متجاوزانی دانست که عمدتاً از راه هوایی به ملت یمن حمله می‌کنند.

■ **مقام اطلاع‌رسانی یمنی: این خوشامدی به ناوهای آمریکایی بود!**

در همین راستا معاون وزیر اطلاع‌رسانی دولت مردمی یمن در صنعا دیروز اعلام کرد عملیات هشتم رمضان، تحولی منحصر به فرد بود که چندین پیام داشت. «فهمی البوسفی» مهم‌ترین پیام این حملات را چنین توصیف کرد: «کسانی که جز کلاشیکف، سلاحی در اختیار نداشتند، امروز پهبادهایی می‌سازند که به عمق کشورهای عضو ائتلاف سعودی می‌رسد.» او گفت: «ما برای دفاع از سرزمین‌مان آماده‌ایم و این پیشرفتی منحصر به فرد از نظر نظامی به‌رغم محاصره مستمر است. ما آن را بخشی از پیروزی بر نیروهای ائتلاف

می‌دانیم، هر چه نبرد با دشمن طولانی‌تر شود، بر حجم پیشرفت و تولید سلاح و صلابت در مقابله نیز افزوده خواهد شد. ما از آمریکایی‌هایی که برای حمایت از سعودی این ناوگان‌ها را (به خلیج‌فارس) آورده‌اند، نمی‌ترسیم.» معاون وزیر اطلاع‌رسانی یمن ادامه داد: «شمارش معکوس برای سعودی به صدا در آمده، پهبادهای یمنی امروز به عمق این کشور می‌رسند و تأسیسات آن را هدف قرار می‌دهند. عربستانی که امروز زرادخانه نظامی بزرگی از بهترین سلاح‌های آمریکایی دارد، قادر به حفاظت از خودش در برابر حملات ارتش و کمیته‌های مردمی یمن نیست. ارتشی که تا دیروز جز کلاشیکف در اختیار نداشت، امروز پهبادهایی می‌سازد که به امارات و عربستان می‌رسد.» البوسفی حمله روز ۱۴ ماه مه را پیام خوشامدیی به آمریکایی‌هایی دانست که به خلیج‌فارس آمده‌اند و همچنین پیامی برای سعودی‌ها. او تأکید کرد: «عربستان امروز در تیرس سلاح ما قرار دارد. ناوگان آمریکا نمی‌تواند از آل‌سعود حمایت کند که از تمام سلاح‌های آمریکایی برای هدف قرار دادن یمن استفاده کرد و نتوانست (حمله به) بانک اهداف خود را محقق کند.»

کرده‌اند. طی ماه‌های گذشته آمریکا و متحدانش همزمان با جنگ رسانه‌ای سنگین علیه کاراکس تلاش کردند با وضع تحریم‌های شدید و همچنین تحت فشار قرار دادن ارتش ونزویلا، آنها را به قطع پشتیبانی از دولت مادورو وادار کنند اما به ادعای رسانه‌های خود آمریکا، تاکنون همه طرح‌های واشنگتن برای روی کار آوردن دولت دست‌نشانده با شکست مواجه شده است. این در حالی است که دلسی رودریگز، معاون رئیس‌جمهور ونزویلا به تلویزیون این کشور گفت: «ما نامه ارسالی یکی از کودکانچیان را که در واشنگتن پنهان و در آنجا خواهد دختل نظامی در ونزویلا شده است، خواندیم و این کار نفرت‌انگیز را رد می‌کنیم».

ونزولاست، مقامات چین بارها این اتهامات را قویاً رد کرده‌اند. خوان گویبدو، رهبر مخالفان دولت ونزویلا ژانویه سال جاری میلادی پس از چراغ سبز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و متحدان واشنگتن، در اقدامی غیرقانونی و جنجال‌برانگیز، خود را رئیس‌جمهور ونزویلا خواند و باعث تشدید تنش‌ها در این کشور شده اقدامی که بی‌درنگ مورد حمایت آمریکا و دیگر کشورهای غربی قرار گرفت. مردم ونزویلا و ارتش این کشور بارها حمایت خود را از دولت قانونی کاراکس اعلام

**تیراندازی در سنت‌لویس آمریکا کشته بر جای گذاشت**

در پی وقوع تیراندازی در یک خانه در حاشیه شمالی شهر «سنت لویس» در ایالت میزوری آمریکا، ۳ نفر کشته و ۲ نفر مجروح شدند. پلیس آمریکا اعلام کرد این تیراندازی حدود ساعت ۹ شب دوشنبه رخ داد و همه قربانیان بین ۲۰ تا ۳۰ ساله بوده‌اند. حال یکی از مجروحان وخیم گزارش شده، زیرا گلوله به سر او اصابت کرده است. این در حالی است که خشونت‌های گسترده در آمریکا در کنار خشونت‌های قومیتی و نژادی در این کشور سالانه صدها قربانی می‌گیرد.

■ ■ ■

**شیخ نعیم قاسم: آمریکا نمی‌تواند هر کاری که خواست در منطقه انجام دهد**

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد به سبب وجود محور مقاومت، آمریکا نمی‌تواند هر کاری که خواست در منطقه انجام دهد و خواسته‌های خود را تحمیل کند. شیخ نعیم قاسم در اظهاراتی تأکید کرد دولت آمریکا در تعامل با حوادث منطقه دچار سردرگمی شده است و برنامه‌ها و طرح‌های این کشور در منطقه نه اجرا می‌شود و نه موفقیتی به دست خواهد آورد. او گفت: آمریکا می‌داند توانایی اندکی برای تغییر معادلات منطقه دارد، زیرا محور و جبهه مقاومت در این منطقه وجود دارد و نتیجه آمریکا نمی‌تواند هر کاری که خواست انجام دهد و خواسته‌های خود اعم از اسرائیلی و غیراسرائیلی را تحمیل کند. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه از کشورهای حوزه خلیج فارس خواست در سیاست خارجی خود بازنگری کنند، زیرا برنامه‌ها و طرح‌های آمریکا در منطقه موفقیتی در پی نخواهد داشت و محور مقاومت با همه ابزارهای مناسب با آن برخورد خواهد کرد.

■ ■ ■

**ارتش سوریه در حومه حما**

**وارد نبرد با تروریست‌ها شد**

عملیات‌های ضدتروریستی ارتش سوریه در مناطق مختلف این کشور ادامه دارد. بر اساس این گزارش، نیروهای سوری مواضع تروریست‌های تکفیری در کفرزین واقع در حومه شمالی حما را هدف قرار دادند. این در حالی است که مواضع تکفیری‌ها در الاربعین و اللطامنه در حومه حماه نیز توسط ارتش سوریه در هم کوبیده شد. بر اساس گزارش‌های ارائه شده، یگانی از ارتش سوریه بعد از رصد تحرکات تروریست‌های النصره در اطراف الحصره در حومه شمال شرقی محرده مواضع آنها را هدف حملات توپخانه‌ای و موشکی قرار داد. نیروهای سوری همچنین در همین محور خودروهای متعلق به تروریست‌های «کتائب‌الزعفر» در اطراف «اللطامنه» را هدف حملات موشکی گسترده خود قرار دادند.

■ ■ ■

**حملات تروریستی جلال‌آباد**

**۲۴ کشته و زخمی بر جا گذاشت**

بسر اثر ۳ انفجار پیاپی در شهر جلال‌آباد افغانستان، ۲۴ نفر کشته و زخمی شدند. بر اساس اعلام شینخواه، در این حادثه ۴ نفر کشته و ۲۰ فرد دیگر زخمی شده‌اند. عطالله گوپتایی، سخنگوی والی ننگرهار در این‌باره اعلام کرد که این سه انفجار ناشی از مین‌های جاسازی شده در میدان مرکزی شهر جلال‌آباد به وقوع پیوسته است. تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسؤولیت این حادثه را بر عهده نگرفته است.

■ ■ ■

**ترامپ ماه آینده با رئیس‌جمهور**

**چین دیدار می‌کند**

رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید ماه میلادی آینده (ژوئن) در جریان نشست جی ۲۰ با شی جین‌پینگ همتای چینی خود دیدار خواهد کرد تا شاید راهی برای برون‌رفت از تنش‌های تجاری ۲ کشور پیدا شود. دونالد ترامپ پیش‌بینی کرد دیدار آتی وی با شی بسیار پرپار خواهد بود و بر این باور است که چین نیز خواستار حصول توافق (تجاری) است. با این حال ترامپ مدعی شد: با چین به توافق ۹۵ درصدی رسیده بودیم و بعد، نمایندگان من به پکن رفتند و آنها گفتند مواردی که درباره آنها کاملاً توافق شده بود، راه به جایی نمی‌برند. این قابل پذیرش نیست. گفتنی است تنش‌های واشنگتن - پکن با تصمیم ناگهانی ترامپ برای پایان دادن به آتش‌بس تجاری و اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر ۲۰۰ میلیارد دلار کالای چینی بشدت بالا گرفته است. چین نیز در مقام مقابله‌به‌مثل، از اعمال تعرفه ۲۰ تا ۲۵ درصدی بر ۵ هزار قلم کالای آمریکایی خبر داد و گفت از ماه آینده این تصمیم را عملی می‌کند.